ỦY BAN NHÂN  DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ PHÚ XUÂN                               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc.

 Số: 445 /TB-UBND                                   Phú Xuân, ngày 25 tháng 7 năm 2023

THÔNG BÁO

Về lịch xuống giống vụ Thu Đông năm 2023

Thực hiện kế hoạch lịch thời vụ số 2689/KH-UBND ngày 11/10/2022 của

UBND huyện Phú Tân về kế hoạch lịch thời vụ xuống giống lúa năm 2023.

Năm 2023, trên địa bàn xã Phú Xuân thực hiện xã lũ 3 tiểu vùng: thuộc ấp Phú

Tây, ấp Phú Thu và ấp Phú Đông. Thực hiện xuống giống vụ Thu Đông ở 01 tiểu

vùng Tây sườn Phú An, thuộc ấp Phú Hạ.

Hiện nay, theo kiểm tra tình hình thu hoạch lúa, nếp tại địa bàn ấp Phú Hạ đến

nay đã dứt điểm, bà con nông dân đang vệ sinh đồng ruộng. Để chủ động xuống

giống vụ Thu Đông đúng lịch thời vụ năm 2023.

UBND xã Phú Xuân thông báo lịch xuống giống đối với tiểu vùng Tây sườn

Phú An thuộc ấp Phú Hạ như sau: Thời gian xuống giống từ ngày ra thông báo đến

hết ngày 10 tháng 8 năm 2023 là dứt điểm.

Đề nghị bà con nông dân sau khi thu hoạch xong, tiến hành vệ sinh đồng ruộng,

làm đất xuống giống đúng lịch thời vụ theo quy định. HTX Xuân Phú chủ động

các trạm bơm tưới, tiêu đảm bảo công tác xuống giống đúng theo kế hoạch.

Đề nghị bà con nhân dân thực hiện tốt tinh thần nội dung thông báo này.

- Nơi nhận:                                                        KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
- Phòng NN&PTNT huyện;

- HND, HTX và các ấp;

- Lưu: VT.

                                                                                Nguyễn Văn Tùng

		2023-07-26T14:42:22+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ XUÂN<phuxuan@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!